
Guide DE la  

Vie econom
ique

Ville de Coulounieix-Chamiers

MARS 2024



> DES SERVICES DE LA VIE QUOTIDIENNE 

Plus de 300 établissements sont répertoriés sur la 
commune (source CCI – janv 2021).
 
Tous les services médicaux et paramédicaux ainsi que 
les commerces de proximité nécessaires au quotidien 
des Colomniérois sont présents sur la commune.

> UN MARCHÉ HEBDOMADAIRE
• DIMANCHE MATIN - AU BOURG DE COULOUNIEIX : 
marché de producteurs, avec une gamme variée de 
produits issus directement des exploitations.

> DEUX ZONES D’ACTIVITÉS :
• PARC D’ACTIVITÉS ÉCONOMIQUES CRÉ@VALLÉE NORD
Située au Pont du Cerf, à la sortie de l’échangeur 
de l’A89, Cré@vallée est une vitrine pour le 
développement économique de l’agglomération. 
Cré@vallée nord, implantée sur Coulounieix-
Chamiers, est essentiellement tournée vers le tertiaire, 
l’innovation et l’agro-alimentaire. 

Outre les entreprises installées, il accueille :
>> le pôle interconsulaire, avec la chambre de 
commerce et d’industrie, la chambre d’agriculture et 
la chambre de métiers et de l’artisanat.
>> l’Institut du goût du Périgord. Laboratoire 
d’analyses sensorielles, pôle de recherche et innova-
tion, formations thématiques, conseil en entreprise, 
club de consommateurs (p.24).
>> le pôle tertiaire Créapark. Achat ou location de 
bureaux à des entreprises de services.
>> un pôle hôtellerie et restauration.

• PARC D’ACTIVITÉS DE LA RAMPINSOLLE
Sur 40 ha, le parc accueille les activités liées aux 
déchets (le SMD3, le centre technique des déchets 
du Grand Périgueux, le centre de tri des déchets 
recyclables, ...) ainsi que des entreprises industrielles 
et du BTP.

A savoir ! Le développement économique est l’une des compétences du Grand Périgueux. La Communauté d’agglomération 
accompagne les entreprises dans tous leurs projets : 
• pour trouver des solutions foncières, en recensant notamment les locaux professionnels disponibles,
• dans leurs projets de développement avec des aides à l’investissement pour les entreprises de production ou de services à la production,
• dans leurs recrutements, grâce à la Maison de l’emploi et à la Mission locale

Le Grand Périgueux, 05.53.35.86.12

Idéalement située dans l’agglomération périgourdine, Coulounieix-Chamiers bénéficie d’un 
accès direct à l’autoroute A89 (Bordeaux – Clermont-Ferrand) ainsi qu’à la RD6021 (Limoges 
– Agen). Cet atout géographique associé à une intéressante réserve foncière fait d’elle une 
commune à l’ attractivité économique reconnue.

COULOUNIEIX-CHAMIERS



Table des matières

Agriculture...........................................................................................................................................4
Alimentaire, agroalimentaire........................................................................................................4
Animaux................................................................................................................................................6
Artisanat d’art....................................................................................................................................6
Auto, moto, cycles, camping-cars...............................................................................................6
Banque, assurance............................................................................................................................ 7
Bâtiment, construction...................................................................................................................8
Beauté, bien-être, coiffure.......................................................................................................... 10
Économie sociale et solidaire.......................................................................................................12
Énergie, environnement.................................................................................................................12
Enseignement, formation..............................................................................................................13
Événementiel......................................................................................................................................13
Expertise.............................................................................................................................................14
Forêt......................................................................................................................................................14
Hôtellerie, restauration, brasserie.............................................................................................14
Industrie..............................................................................................................................................15
Informatique, communication, impression............................................................................15
Jardin, Fleurs.....................................................................................................................................15
Logement, habitat, architecte.....................................................................................................16
Matériel électrique, électronique...............................................................................................16
Santé..................................................................................................................................................... 17
Services à la personne...................................................................................................................18
Services administratifs.................................................................................................................19
Services aux entreprises..............................................................................................................19
Sport.....................................................................................................................................................21
Tabac-presse......................................................................................................................................21
Textile, Habillement.........................................................................................................................22
Transports et logistique...............................................................................................................22
Autres..................................................................................................................................................23



 4

4/ Agriculture / Alimentaire / Agroalimentaire

Agriculture
EXPLOITATION AGRICOLE DE L’EPLEFPA

	M Palmipèdes à foie gras.
	^ Avenue Winston-Churchill
	v 05.53.02.62.00
	> legta.perigueux@educagri.fr 
	q www.perigord.educagri.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h30 / 13h30-17h30.
	E Laurent HERBRETEAU, directeur.
	D 10-50 salariés.

LE PRÉ VERT (SCA)
	M Coopérative agricole de viandes bio.
	^ Cré@vallée nord – boulevard des Saveurs
	v 05.53.35.88.17 / p 05.53.45.15.01
	q contact@leprevert-bio.fr
	q www.leprevert-bio.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 14h-17h30.
	E Benoît GRANGER, directeur.
	D 0-10 salariés.

LES DÉLICES DE MADY
	M Production de fraises et petits fruits rouges. Boutique de 
vente (produits frais et dérivés).

	^ Cré@vallée nord 
	v 05.53.53.75.15 
	> contact@lesdelicesdemady.com
	q www.lesdelicesdemady.com  
	P Du lundi au samedi : 8h30-14h30.  
En hiver, du lundi au vendredi.

	E Christian PINEAUD, producteur-gérant.
	D 0-10 salariés.

PÉRIGORD UNITRUFFES
	M Achat-vente de truffes et produits truffés. Conseils.
	^ Cré@vallée nord 
295 boulevard des Saveurs

	v 05.53.35.88.72 
	> truffe@dordogne.chambagri.fr
	q www.auxtruffesduperigord.com
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 14h-18h.
	E Patrick REJOU, technicien.
	D 0-10 salariés.

SAFER NOUVELLE-AQUITAINE
	M Vente de foncier en milieu rural.
	^ Cré@vallée nord – Route de Charbonnieras 
CS 50 003

	v 05.53.02.56.40 
	q www.proprietes-rurales.com
	q www.saferna.com 
	P Ouvert du lundi au vendredi.  
Permanence le mardi matin.

	D 0-10 salariés.

Alimentaire, agroalimentaire
ALDI

	M Supermarché.
	^ 131 avenue du Général-de-Gaulle
	P Du lundi au samedi : 8h30-20h.  
Dimanche : 8h30-12h30.

	E Wilfried NARDOU, directeur.
	D 0-10 salariés.

À TABLE, L'ATELIER GOURMAND
	M Pâtisserie événementiel, traiteur,... chef à domicile. 
Prestations sur mesures, suivant budgets.

	^ 3 rue Louis Blériot
	v 06.28.54.51.95
	> cyrille.comte@icloud.com
	q atablelateliergourmand.fr
	f comtetraiteurperigueux
	c comtetraiteur
	P 7/7 jours (uniquement sur commande) 
	E Cyrille COMTE, gérant.
	D 0-10 salariés.

APES 24
	M Maraîchage bio.
	^ 11 rue Jean Bouin
	v 05.53.09.03.15
	> apes24@gmx.com
	P Du lundi au vendredi 8h-12h / 13h30-17h. 
	E Aurore DEBORDEAUX, directrice.
	D 0-10 salariés.

AU TEMPS D’EUGÉNIE
	M Manufacture de confitures artisanales, nectars, 
spécialités gastronomiques.

	^ Cré@vallée Nord
	v 05.53.03.73.86
	> contact@autempsdeugenie.fr
	q www.autempsdeugenie.fr
	f @eugeniedelices
	c @au_temps_d_eugenie
	P Du lundi au jeudi 8h-12h30 / 13h30-17h. 
Vendredi 8h30-12h30 / 13h30-16h. 

	E Mathieu PIVAUDRAN, dirigeant.
	D 0-10 salariés.

BOUTIQUE GOURMANDE - ATELIER AGRO-
ALIMENTAIRE

	M Foie gras et spécialités du Périgord.
	^ Avenue Winston-Churchill – BP 22
	v 05.53.02.62.40 / 06.82.35.38.20
	> domainedelapeyrouse@educagri.fr
	q www.domainedelapeyrouse.educagri.fr
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h30 / 14h-18h15.
	E Stéphane LACOUR COULON.
	D 10-50 salariés.



 5

Alimentaire / Agroalimentaire \ 54/ Agriculture / Alimentaire / Agroalimentaire
INTERMARCHÉ (SAS COCHAME)

	M Supermarché, drive, station service 24h/24.
	^ Avenue Winston-Churchill
	v 05.53.09.81.43
	q www.intermarche.com
	P Du lundi au samedi : 9h-19h30.  
Dimanche : 9h-12h30.

	E Romuald PLANTADY, directeur.
	D 10-50 salariés.

LA P’TITE PAUPIETTE - CHEZ CYRIL
	M Boucherie, charcuterie.
	^ 81 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.53.59.39
	P Du mardi au samedi : 8h-12h30 / 15h30-19h.
	E Cyril ROCHAIS, gérant.
	D 0-10 salariés.

LA PÂTE À TRUCH
	M Boulangerie, pâtisserie
	^ 86 avenue du Général-de-Gaulle
	> truchlf@hotmail.com
	v 09.81.03.40.70
	E Florian TRUCHASSOUT, chef d’entreprise. 
	D 0-10 salariés.

LES DÉLICES DE MADY
	M Production de fraises et petits fruits rouges. Boutique de 
vente directe (produits frais et dérivés).

	^ Cré@vallée nord - Rue Fridha Kalho
	v 05.53.53.75.15 
	> lesdelicesdemady@orange.fr
	q lesdelicesdemady.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-16h30.  
Samedi : 8h30-14h30.

	E Christian PINEAUD, producteur-gérant.
	D 0-10 salariés.

LE PRÉ VERT (SCA)
	M Coopérative agricole de viandes bio.
	^ Cré@vallée nord – boulevard des Saveurs
	v 05.53.35.88.17 / p 05.53.45.15.01
	q contact@leprevert-bio.fr
	q www.leprevert-bio.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 14h-17h30.
	E Benoît GRANGER, directeur.
	D 0-10 salariés.

PAINS DE TRADITION
	M Restauration rapide, boulangerie, pâtisserie.
	^ 117 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.53.64.85
	q www.boulangerie-firmin.com
	P Du lundi au vendredi : 6h-19h30. 
Samedi et dimanche : 7h-19h30.

	E Vanessa DUARTE-CORREIA, responsable.
	D 0-10 salariés.

PÂTISSERIE BRUNEL
	M Gâteaux artistiques sur mesure. Petits gâteaux 
personnalisés : cupcakes, sablés, cake pops, macarons. 
Vente sur commande uniquement. Ateliers 
«Anniversaire» pour les petits et Ateliers «modelage» 
pour les plus grands.

	^ 41 avenue du Général-de-Gaulle
	v 09.88.45.16.63
	> contact@patisserie-brunel.fr
	q www.patisserie-brunel.fr
	P Du lundi au vendredi : 9h00-18h00,  
samedi sur rendez-vous. 

	E Julie BRUNEL, gérante.
	D 0-10 salariés.

ELMER
	M Boulangerie, pâtisserie, snacking
	^ 198 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.02.91.70
	> lapausesaleesucree@orange.fr
	P lundi au vendredi 6h30-19h30.
	D 0-10 salariés.

SPAR
	M Supérette alimentaire.
	^ 77 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.46.49.06 
	f Spar la boucherie Trélissac
	P Du lundi au samedi : 8h-20h.  
Dimanche : 9h-13h / 16h-20h. 

	E Frédéric DUVAL et Marie-Hélène LE JALU. 
	D 0-10 salariés.

STORINI – LA BOUL’ANGE
	M Boulangerie-pâtisserie 100 % maison.
	^ HLM Le bourg
	v 05.53.35.48.92
	f boulangerie Storini
	P Tous les jours (sauf le mercredi) : 6h-20h. Samedi : 
6h-13h / 15h30-20h.  
Dimanche : 6h-13h.

	E Guillaume STORINI, chef d’entreprise.
	D 10-50 salariés.



 6

6/ Animaux / Artisanat d’art / Auto, Moto, Cycles, Camping-cars

Animaux
CLINIQUE VÉTÉRINAIRE DES PYRAMIDES

	^ 2 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.09.70.51
	E Delphine LONG-VERMOTE, Aurélie WILCZYNSKI-
JOUANNEL.

ÉLEVAGE DE BIRAVAL
	M Élevage de poneys de sport et pension d’équidés.
	^ Sarrazi, 532 impasse de la croix
	v 06.74.59.60.28
	> elevagedebiraval@sfr.fr
	P Sur rendez-vous.
	E Virginie Lopez, responsable.
	D 0-10 salariés.

PET’S UNIVERS
	M Centre bien -être canin et félin
	^ 31 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.09.73.18 / 06.21.13.73.12
	> petsunivers24@gmail.com
	f Pet’s Univers
	P Lundi au samedi 9h30-18h30. 
	E Caroline VIDAUD.
	D 0-10 salariés.

VERMOREL AND CO
	M Pension canine, féline. Éducation canine. 
Comportementaliste chiens et chats.

	^ Chemin de Plague
	v 09.66.92.36.49 / 06.10.72.83.48
	> vermorelandco@gmail.com
	q www.vermorelandco.fr
	P Du lundi au samedi : 9h-19h.
	E Frédéric VERMOREL, chef d’entreprise.
	D 0-10 salariés. 

 
 
 

Artisanat d’art
L’ATELIER DE SATORI 

	M Créations manuelles de bijoux, sacs, objets. Décoratrice 
de mariage. Artiste-peintre.

	^ 1 impasse Jean de la Fontaine
	v 07.62.66.86.47
	> popsatori1806@gmail.com 
	f l’atelier de Satori
	P Tous les jours.
	E Sandrine FATTORI, auto-entrepreneur.

ELINA DUPUY MAROQUINERIE 
	M Création et fabrication d'articles de maroquinerie 
artisanale française.

	^ Cap'Artisan, 15 rue Mounet-Sully
	v 06.75.23.98.50
	> elinadupuy.maroquinerie@gmail.com
	q www.elinadupuymaroquinerie.com
	c elina-dupuy-mariquinerie
	E Elina DUPUY, gérante.

RUIZ CHRISTIANE 
	M Atelier de gravure sur verres et miroirs.
	^ 4 rue Richelieu
	v 06.50.75.06.73
	> christianeruiz@live.fr
	P Tous les jours, à partir de 11h.  
Sur RDV de préférence.

	E Christiane RUIZ, graveur.
	E

Auto, moto, cycles, camping-cars
24AUTO’NETTOYAGE

	M Nettoyage de véhicules à domicile particulier ou 
professionnel (voiture, camping-car, caravane, 
utilitaire etc).

	^ SARL WILCA  
20 avenue du Maréchal-Foch

	v 06.87.25.95.37
	> 24autonettoyage@gmail.com
	f @Auto-Nettoyage-24
	P Du lundi au vendredi 8h-18h.
	E William BEAURAIN, gérant.
	D 0-10 salariés.

ABSOLUT’MOTO
	M Vente et réparation de motos.
	^ 39 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.09.19.74
	> absolutmoto24660@gmail.com
	q www.absolutmoto.com
	P Du mardi au samedi : 9h30-12h / 14h-19h (18h 
le samedi). 

	E Sandy VERGNENEGRE, gérante.
	D 0-10 salariés.

AUTOBILAN DU PÉRIGORD
	M Contrôle technique automobile (- de 3,5 tonnes).
	^ route de Bergerac
	v 05.53.04.29.00
	> autobilanduperigord@orange.fr
	q coulounieix-chamiers.controle-technique.com
	P Du lundi au vendredi : 8h30-18h.
	E Fabrice DUMON, gérant.
	D 0-10 salariés.



 7

Auto, Moto, Cycles, Camping-cars / Banque, Assurance \ 76/ Animaux / Artisanat d’art / Auto, Moto, Cycles, Camping-cars
AUTO ÉCOLE PILOTE

	M Enseignement de la conduite
	^ 9 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.54.99.50 / 06.09.82.25.09
	q www.autoecolepilote24.com
	> autoecolepilote.cc@gmail.com
	P Bureau : du mardi au vendredi : 17h-19h. 
Samedi 14h-16h.

	E Jérôme CAZALETS, exploitant.
	D 0-10 salariés.

BCA EXPERTISE
	M Expert automobile.
	^ Ensemble immobilier Cré@pôle  
Charbonnieras

	v 05.53.06.48.23 / 06.80.24.13.13
	q www.bca.fr
	f @BCAexpertisefrance
	c @bcaexpertise
	P Du lundi au vendredi 9h-12h / 14h-17h.
	E Benoît TOUSSAINT, manager.
	D 0-10 salariés.

CLASSIC CAR
	M Négoce automobile, atelier.
	^ 110 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.35.31.64
	> garageclassiccar@gmail.com 
	q classiccar24occasion.espacevo.fr
	q @classiccar24
	P Du lundi au samedi : 8h30-12h / 14h-19h.
	E Mathieu LUCIOL, gérant.
	D 0-10 salariés.

COULOUNIEIX AUTO
	M Mécanique, vidange, carrosserie, pneu.
	^ 356 bis avenue Winston-Churchill
	v 05.53.08.35.41
	> coulounieix.auto@gmail.com
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-19h.  
Samedi : 8h-12h.

	E Frédérick CYPRYK, gérant.
	D 0-10 salariés.

CYCLES MAZEAU
	M Vente et réparation de cycles.
	^ 45 bis avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.08.98.51 / 06.89.85.80.33
	> cyclesmazeau@wanadoo.fr
	q www.cyclesmazeau.com
	f @CyclesMazeau
	P Du mardi au samedi : 9h-12h / 14h15-19h. 
	E Maryse MAZEAU, gérante.
	D 0-10 salariés. 

 
 

JEAMMET AUTOMOBILES
	M Vente de véhicules d’occasion toutes marques auto, 
moto, cycles, camping-cars.

	^ 106 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.02.18.71 / 06.32.14.50.00
	> contact@jeammet-automobiles.fr 
	q www.jeammet-automobiles.fr
	f @vehiculeoccasionperigueux
	P Lundi au samedi : 8h30-12h / 14h-19h
	E David JEAMMET, chef d’entreprise
	D 0-10 salariés.

LAUREIS
	M Station de lavage automobile.
	^ 200 avenue Winston-Churchill
	v 06.71.12.49.02
	> laureis@orange.fr
	P Tous les jours : 7h-21h.
	E Laurent BISSON, gérant.
	D 0-10 salariés.

SOVRA – AGENT CITROËN / STATION ÉLAN
	M Mécanique, carrosserie, peinture, station service
	^ 72-74 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.08.31.02
	> sarl-sovra@wanadoo.fr 
	P Du lundi au vendredi 8h-12h / 14h-18h
	D 10-50 salariés.

VPA
	M Vente de pièces auto.
	^ 1 avenue des frères Peypelut
	v 05.53.07.69.51 / p 05.53.02.28.89
	v 06.83.08.66.06
	> vpa24@outlook.fr
	P Du lundi au vendredi :  
8h30-12h / 14h-18h. Samedi : 9h-12h.

	E Philippe VICTOR, directeur général.
	D 0-10 salariés. 

 
 
 

Banque, assurance
CAISSE D’ÉPARGNE

	M Banque et assurances.
	^ 91 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.64.83.00.01 / p 05.53.02.19.23
	q www.caisse-epargne.fr
	P Du mardi au vendredi : 9h-12h15 / 13h30-17h40. 
Samedi : 8h45-12h20.

	E Karen CLEMOT, directrice.
	D 0-10 salariés.



 8

8/  Bâtiment, Construction
CRÉDIT AGRICOLE

	M Banque et assurances.
	^ 105 avenue du Général-de-Gaulle
	v 09.69.36.10.36
	q www.ca-charente-perigord.fr
	> c.a.perigueuxprivilege@ca-charente-perigord.fr
	P Du mardi au vendredi : 9h-12h30 / 14h-18h. 
Samedi : 9h-12h30.

	E Patrice DEWILDE, directeur.
	D 10-50 salariés. 

 

Bâtiment, construction
ACTION MULTISERVICES

	M Menuiserie, plâtrerie, peinture, divers.
	^ 4 rue Jules-Vallès
	v 06.89.11.76.03
	> bstef24@free.fr
	E Stéphane BARAILLER, dirigeant.
	D 0-10 salariés.

AMI SERVICES
	M Menuiserie intérieur, extérieur. Cuisine.
	^ 11 rue Edmond-Rostand
	v 05.53.04.58.03 / 06.50.56.43.93
	> amiservices24@gmail.com
	q www.menuisier-perigueux.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Eric PAWLAK, gérant.
	D 0-10 salariés.

ANTENNE DISTRIBUTION
	M Pose antennes, sono, vidéosurveillance.
	^ Route de Bergerac
	v 05.53.35.00.17 / 06.09.33.18.07
	P Du lundi au samedi : 9h-12h / 14h-19h.
	E Boris VERSCHUREN, gérant.
	D 0-10 salariés.

AVRY LE CORVAISIER
	M Maçonnerie en bâtiments agricoles.
	^ La Rampinsolle nord – Route d’Atur
	v 05.53.53.11.75 / p 05.53.46.89.98
	> contact@avry-lecorvaisier.fr
	q www.avry-lecorvaisier.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-17h.
	E Sylvain SOULABAIL, gérant.
	D 10-50 salariés.

BLS LOCATION
	M Location de matériels pour entreprises et particuliers.
	^ ZA Rampinsolle sud
	v 05.53.46.44.44 / p 05.53.06.79.45
	> perigueux@bls-location.fr
	q www.bls-location.fr 
	f @BLSloc
	P Du lundi au vendredi : 7h30-12h / 14h-18h.
	E Pascal DARTOUX, responsable d’agence.
	D 0-10 salariés.

BONAVENTURE FRANCIS
	M Charpente, couverture, zinguerie, maçonnerie, 
Qualibat, RGE.

	^ 297 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.09.46.31 / 06.70.38.11.86
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h. 
Vendredi : 8h-12h / 14h-17h).

	E Francis BONAVENTURE, artisan.
	D 0-10 salariés.

CARBONEL
	M Vente de carrelage, sanitaire, marbrerie.
	^ Rue Franklin-Roosevelt
	v 05.53.35.97.27 / p 05.53.35.97.28
	v 06.87.85.68.09
	> perigueux@j-carbonel.fr
	q www.carbonelcarrelage.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12 / 14h-18h.  
Samedi : sur rendez-vous.

	E Jean-Luc WARGNIER, responsable.
	D 0-10 salariés.

CF BAT
	M Construction neuve et rénovation.
	^ Sarailler – impasse du Tacot
	v 05.53.06.96.53 / 06.79.83.90.67
	> cfbat24@gmail.com
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 13h-17h.
	E Carlos FERNANDES, gérant.
	D 0-10 salariés.

CRESCENDO CONSEIL
	M Conseil en bâtiment.
	^ Cré@vallée Nord 
251 boulevard des Saveurs

	v 05.53.03.05.23
	> contact@crescendo-conseil.org
	q www.crescendo-conseil.org
	E Olivier PKLE, responsable.
	D 0-10 salariés.



 9

 Bâtiment, Construction \ 98/  Bâtiment, Construction
DAVID PEINTURE ET TRADITION

	M Peinture, plâtrerie, isolation, RGE.
	^ 23 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.04.63.76 / 06.16.16.51.25
	> david.peinture_et_tradition@yahoo.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Thierry BOUCHARD de la POTERIE, gérant.
	D 0-10 salariés.

HOMEPEINTURE 24 
	M Peinture intérieure /extérieure, neuf et rénovation
	^ rue du Commandant Mouchotte
	v 06.15.77.64.91
	> homepeinture24@gmail.com
	f Homepeinture24
	c homepeinture24
	P Du lundi au vendredi : 8h-18h (sur rendez-vous).
	E Florian BOUTRIF, gérant.
	D 0-10 salariés.

HSC
	M Photovoltaïque, désamiantage, couverture et 
isolation.

	^ 42 boulevard Jean-Moulin
	v 05.53.09.40.78 / 06.45.38.41.47
	> laronze@habitatsolaireconcept.com
	q www. habitatsolaireconcept.com
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Yannick ROLLAND, Jean-Luc LARONZE : co-gérants.
	D 0-10 salariés.

IPPR ROUGIER
	M Plâtrerie, peinture, ravalement de façade.
	^ 24 bis rue Georges-Campagnac
	v 05.53.09.15.74 / p 05.53.04.50.60 
	v 06.11.08.32.20
	> ippr.rougier@wanadoo.fr
	q www.ippr-rougier.com
	P Tous les jours.
	E Jacques ROUGIER, gérant.
	D 0-10 salariés.

KODIM
	M Menuiserie, charpente, couverture.
	^ La grande Borie
	v 09.63.64.05.61 / 06.08.03.93.53
	> frederic.kotterisch@orange.fr
	P Ouvert du lundi au samedi : 8h-20h.
	E Frédéric KOTTERISCH, gérant.
	D 0-10 salariés.

LES MARBRIERS PÉRIGOURDINS
	M Terrasse Flex marbre et monuments funéraires.
	^ 28 avenue de l’Amiral Pradier.
	v 07.61.26.77.34 / 09.81.655.676
	> lesmarbriersperigourdins@gmail.com
	E Hélène DELANOUE, gérante.
	D 0-10 salariés.

LYRE
	M Bureau d’études techniques en génie climatique 
(Chauffage, ventilation, installations sanitaires, RT 
2012).

	^ 251, Boulevard des Saveurs 
Pépinière d’entreprises Cap@cités.

	v 06.58.63.10.68
	> contact@lyre.bet
	P Lundi au vendredi : 9h-12h / 14h-18h
	E Mickaël GUILLEMETTE, gérant.
	D 0-10 salariés.

MANIERE ALBIN
	M Peinture en bâtiment
	^ 6 rue Louis-Blériot
	v 06.38.90.89.30
	> manierealbin@gmail.com
	q www.manierealbin.com
	f @manierealbin
	P Lundi au vendredi : 8h-18h. 
Samedi : 8h-12h.

	E Albin MANIERE, chef d’entreprise.
	D 0-10 salariés.

MENUISERIE RAYNAL
	M Fabricant de menuiseries en aluminium. Pose de 
menuiseries PVC, bois, volets, portails, clôtures.

	^ 42 boulevard Jean-Moulin
	v 05.53.04.20.75 / p 05.53.04.78.10
	v 06.09.30.53.41
	> jeanluc.raynal@gmail.com
	q www.menuiserie-raynal.fr
	f @sarlraynal
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-17h.
	E Jean-Luc RAYNAL, dirigeant.
	D 0-10 salariés.

MENUISERIE SALAVERT
	M Fourniture et pose de menuiseries extérieures, 
fabrication et pose d’agencements intérieurs / pour les 
particuliers et les professionnels.

	^ Route de Bergerac
	v 05.53.05.40.27
	> contact@menuiseriesalavert.fr
	q www.menuiseriesalavert.fr
	f @MenuiserieSalavert
	P Du lundi au jeudi : 8h-18h. 
Vendredi : 8h-12h.

	E Joseph DEMAN, dirigeant.
	D 0-10 salariés.



 10

10/ Bâtiment, Construction / Beauté, Bien-être, Coiffure
OS PLAQUISTE & ISOLATION

	M Plaquiste, isolation
	^ Cap'Artisans, 15 rue Mounet-Sully
	v 06.03.05.34.71
	> olivier.simoes24@gmail.com 
	E Olivier SIMOES, gérant.
	D 0-10 salariés.

PLOMBÉLEC 24
	M Plomberié / électricité.
	^ 47 avenue du Général-de-Gaulle.
	v 06.01.92.12.85
	> plombelec24@gmail.com
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 14h-18h.
	E Antony VERGNAC, gérant.
	D 0-10 salariés.

POUZET ÉLEC
	M Électricité générale.
	^ Impasse Alain-Savary
	v 06.27.46.82.95
	> pouzet.elec@hotmail.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Yoris POUZET.
	D 0-10 salariés.

PRO ÉNERGIE
	M Entretien-installation de chauffage, sanitaire, 
plomberie, climatisation.

	^ avenue Roosevelt
	v 05.53.09.80.50 / 06.70.00.10.13
	> contact@pro-energie.fr 
	P Du lundi au jeudi : 8h-12h / 14h-17h. 
Vendredi : 8h-12h.

	E Rodolphe HEBANT, gérant.
	D 0-10 salariés.

RÉNOV 24
	M Bâtiment, construction.
	^ 36 avenue des églantiers
	v 05.53.46.35.69  / 06.75.39.45.56
	> renov24@orange.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-18h.
	E Bruno MARTINET, gérant.
	D 0-10 salariés.

REP 24
	M Installation-entretien dépannage / chauffage 
ramonage climatisation, plomberie, sanitaire.

	^ 172 avenue Winston-Churchill BP 14
	v 05.53.53.12.32 
	> rep24@rep.services
	q www.rep-24.com
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-17h.
	E Mme MOUNI.
	D 0-10 salariés. 

THÉODORE MAISON DE PEINTURE
	M Grossiste en peintures, revêtements sols et murs, 
papiers-peints, matériel, outillage.

	^ 1 route de Bergerac
	v 05.53.53.61.23
	> perigueux@theodore.fr
	q www.theodoremaisondepeinture.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Karine DE NAPLES.
	D 0-10 salariés.

TORRENT DOMINIQUE
	M Chauffage sanitaire couverture.
	^ 18 rue Jean-Dumas
	v 05.53.09.71.75 / 06.89.12.84.82
	> dominique.torrent179@orange.fr
	q www.torrentdominique-chauffage.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Dominique TORRENT, artisan.
	D 0-10 salariés.

YILDIZ AQUITAINE
	M Maçonnerie générale, carrelage, entreprise générale 
du bâtiment. Neuf et rénovation..

	^ 250 avenue Winston Churchill
	v 05.53.07.55.27 / 06.65.63.38.63
	> yildizaquitaine@gmail.com
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 14h-18h.
	E M. YILDIZ, chef d’entreprise.
	D 0-10 salariés.

Beauté, bien-être, coiffure
AROMA BIOTÉ

	M Soins visage et zéro déchet, massages, aromathérapie, 
atelier de fabrication de cosmétiques, extension de cils.

	^ 20 Rue du Plateau des Izards
	v 07.68.46.61.46
	> aromabiote@gmail.com
	q aroma-biote.com
	f @aroma.biote
	c @aromabiote
	P Du lundi au samedi : sur rendez-vous.
	E Aurore BROSSARD, esthéticienne.
	D 0-10 salariés.

AURÉLIA COIFF’
	M Coiffure mixte
	^ 53 bis avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.46.76.52 / 06.01.86.33.59
	> flash19@sfr.fr
	f @Aurelia-coiff
	c @aurelia.coiff
	P Mardi, jeudi et vendredi : 9h-18h.  
Mercredi : 9h-12h. Samedi : 8h30-17h.

	E Aurélia GALLET, cheffe d’entreprise
	D 0-10 salariés.



 11

Beauté, Bien-être, Coiffure \ 1110/ Bâtiment, Construction / Beauté, Bien-être, Coiffure
BULLE DE DOUCEUR 

	M spa, épilation, soin du dos, soin du visage, soin du 
corps, maquillage, ongles, cils, blanchiment dentaire.

	^ 51 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.13.80.23 / 06.77.17.32.70
	q www.institut-bulle-de-douceur.com
	f @bullededouceur24660
	c @bullededouceurinstitut
	P Lundi : 14h-19h. Du mardi au vendredi : 9h-19h. 
Samedi : 9h-16h.

	E Emmanuelle ALIBERT.
	D 0-10 salariés.

CHEZ VOUS  
	M Coiffure à domicile : coupes hommes, femmes et 
enfants, couleurs, mèches et lissage.

	^ 3 chemin de plague 
	v 06.88.83.62.18
	> chezvous24@gmail.com
	P Sur rendez-vous.
	E Sophie MARSOLLIER, gérante.
	D 0-10 salariés.

COCOON N’FLOW  
	M Institut de beauté – Massage chorégraphié.
	^ 184 Avenue Winston-Churchill 
	v 06.77.27.76.44
	> pivontf@gmail.com
	q www.institutcocoonnflow.fr
	f @massageperigueuxchoregraphie
	c @beaute_bienetre_cocoonnflow
	P Du lundi au samedi : 9h-18h.
	E Florence PIVONT, gérante.
	D 0-10 salariés.

CORÉAME 
	M Praticienne en réflexologie 
	^ 184 Avenue Winston-Churchill 
	v 06.07.90.92.47
	> coreame.reflexologie@gmail.com
	q coreame-reflexologie.fr
	c @ Coreame.reflexologie
	P Lundi, jeudi et samedi : 8h-19h (1 samedi / 2) 
Mercredi : 8h à 13h30.

	E Angélique DE ALMEIDA MARQUES, gérante.
	D 0-10 salariés.

ESSENCE DE PEAU
	M Institut de beauté
	^ 52 avenue de Lattre-de-Tassigny
	v 06.31.10.61.22 
	f Essence de peau
	c essencedepeau
	P Du lundi au samedi 10h-19h
	E Sarah PINTO RODRIGUES, gérante
	D 0-10 salariés. 

GINA PAUSE COIFFURE À DOMICILE
	M Coiffure à domicile.
	v 06.25.37.92.63
	P Du lundi au vendredi : 9h - 19h
	E Gina SIQUIER.
	D 0-10 salariés.

HAIR COIFFURE
	M Coiffure homme, femme, enfant.
	^ 61 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.08.03.99 / 06.14.03.29.95
	> marie.montalbano31@hotmail.fr
	P Lundi, mardi, jeudi, vendredi : 8h45-18h.  
Samedi : 8h30-13h.

	E Marie MONTALBANO.
	D 0-10 salariés.

IDÉATIFF COIFFURE
	M Coiffure hommes, femmes, enfants, barbier, vente de 
produits de coiffure et de beauté.

	^ 184 avenue Winston-Churchill.
	v 05.53.35.21.71 / 06.42.35.82.60
	> nathaliemenendez24@gmail.com
	P Lundi  et samedi : 9h-16 h. Mardi, mercredi et 
jeudi : 9h-18h. Vendredi : 9h-19h.

	E Nathalie MENENDEZ, gérante.
	D 0-10 salariés.

L’ATELIER MART'S 
	M Prothésiste ongulaire.
	^ 10 rue Edmond-Rostand.
	v 06.56.68.80.74
	> lateliermarts@gmail.com
	f L'atelier Mart's
	c Latelier_marts
	P Du lundi au vendredi :  9h-19h
	E Elanora MARTIN, gérante.
	D 0-10 salariés.

L’INSTINCT FÉMININ 
	M Institut de beauté, vente de produits bio.
	^ 86 avenue du Général-de-Gaulle.
	v 09.88.05.20.19 / 06.59.87.29.52
	> institutlinstinctfeminin@gmail.com
	f @Linstinct-Féminin-577313042965555
	c @institutlinstinctfeminin
	P Lundi, mercredi, vendredi :  9h-12h / 13h-18h 
Jeudi : 9h-12h / 13h-19h. Samedi : 9h-14h

	E Mélissa RODRIGUES, cheffe d’entreprise.
	D 0-10 salariés. 

 
 
 
 
 
 



 12

12/ Beauté, Bien-être, Coiffure / Économie sociale et solidaire / Énergie, Environnement 
NUANCE COIFFURE

	M Coiffure mixte.
	^ 335 avenue Winston-Churchill.
	v 05.53.08.79.76 / 06.89.71.30.34
	> laurence-negrier@orange.fr
	P Mardi et jeudi  : 9h-12h / 14h-18h30. 
Mercredi : 9h-12h / 14h-17h. 
Vendredi : 9h-18h. Samedi : 9h-17h.

	E Laurence NEGRIER.
	D 0-10 salariés.

SALON RÉFÉRENCE
	M Salon de coiffure, visagiste, styliste, maquillage.
	^ 47 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.24.13.65.58
	f Référence salon de coiffure culturel
	P Du mardi au samedi : 10h-18h.
	E Marion DESOUCHE, gérante
	D 0-10 salariés.

VIVA LA VIE / LES COULEURS DE LA VIE
	M Salon de coiffure, expert coloriste et extensions de cheveux.
	^ 86 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.46.67.66 / 06.33.52.64.69
	> christine.vivalavie@orange.fr
	f @Vivalaviebychristinechamiers
	P Lundi : 14h-18h. Mardi et mercredi : 9h-12h 
/ 14h-18h. Jeudi 14h-20h. Vendredi : 9h-18h. 
Samedi 9h-16h30.

	E Christine DROMBY, cheffe d’entreprise
	D 0-10 salariés. 

Économie sociale et solidaire
ASSOCIATION 3S

	M Service à la personne, second œuvre, propreté hygiène, 
espaces verts, collecte des déchets.

	^ 362 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.46.69.27 / 06.76.71.97.59
	> asso.3s@orange.fr
	q www.association3s.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-17h.
	E Fabrice AMBLARD, directeur.
	D 10-50 salariés.

EMMAÜS 24
	M Accueil et activités solidaires. 
	^ 7 rue Gustave-Eiffel
	v 05.53.35.04.19 / 06.37.30.46.29
	> assoemmaus24@orange.fr
	q www.emmaus24.com
	P Vente le mercredi et vendredi :  
14h-17h ; samedi : 10h-12h / 14h-17h.

	E Cédric THOMAS, responsable de communauté.
	D 0-10 salariés.

Énergie, environnement
HSC

	M Photovoltaïque, désamiantage, couverture et isolation.
	^ 42 boulevard Jean-Moulin
	v 05.53.09.40.78 / 06.45.38.41.47
	> laronze@habitatsolaireconcept.com
	q www. habitatsolaireconcept.com
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Yannick ROLLAND, Jean-Luc LARONZE : co-gérants.
	D 0-10 salariés.

NCI ENVIRONNEMENT (GROUPE PAPREC)
	M Collecte et traitement de déchets.
	^ Zone de la Rampinsolle - route d’Atur
	v 05.53.02.65.65 / p 05.53.02.65.66
	v 06.76.15.33.59
	> perigueux@paprec.com 
	q www.paprec.com	
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 13h30-17h30.
	E Olivier GÉRARD, responsable commercial.
	v 05.55.17.05.60
	D 50-500 salariés.

REP 24
	M Installation-entretien-dépannage / chauffage 
ramonage climatisation, plomberie, sanitaire.

	^ 172 avenue Winston-Churchill BP 14
	v 05.53.53.12.32 
	> rep24@rep.services
	q www.rep-24.com
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-17h.
	E Mme MOUNI.
	D 0-10 salariés.

TORRENT DOMINIQUE
	M Chauffage sanitaire couverture.
	^ 18 rue Jean-Dumas
	v 05.53.09.71.75 / 06.89.12.84.82
	> dominique.torrent179@orange.fr
	q www.torrentdominique-chauffage.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Dominique TORRENT, artisan.
	D 0-10 salariés. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 13

 Énergie, Environnement / Enseignement, Formation / Événementiel \ 1312/ Beauté, Bien-être, Coiffure / Économie sociale et solidaire / Énergie, Environnement 

Enseignement, formation
AFIB PCL

	M Formation pour adultes.
	^ Cré@vallée nord, 371 boulevard des Saveurs
	v 05.64.31.02.15 
	> imaleplate@afib.fr
	P Du lundi au vendredi : 9h-17h.
	E Isabelle MALEPLATE, directrice de centre.
	D 0-10 salariés.

CENTRE MÉDICO-SOCIAL  
BAYOT-SARRAZI

	M Accompagnement pédagogique et éducatif des 
jeunes de 6 à 18 ans (IME et SESSAD).

	^ 291 route de Sarrazi
	v 05.53.35.66.66
	q ugecamaq.fr
	> bayot.contact@ugecam.assurance-maladie.fr
	P Du lundi au vendredi : 24h/24  
(pendant 42 semaines).

	D 50-500 salariés.

CFPPA DU PÉRIGORD
	M Centre de formations agricoles pour adultes.
	^ Avenue Winston-Churchill BP 38
	v 05.53.02.61.30 
	> cfppa.perigueux@educagri.fr
	q www.perigord.educagri.fr
	P Lundi au vendredi : 8h-12h30 / 13h30-17h30.
	E Laurent HERBRETEAU, directeur. 
	D 10-50 salariés.

COURS DE GUITARE SERGE SACRÉ
	M Cours particuliers, cours collectifs de pratique instrumentale.
	^ 1 rue Saint-Exupéry
	v 06.15.28.23.34 
	> cours@sergeremy.com
	q www.sergeremy.com
	P Mardi, jeudi et vendredi :16h-20h.  
Mercredi 10h-20h. Samedi 10h-12h.

	E Serge SACRÉ, professeur. 
	D 0-10 salariés.

EPL DU PÉRIGORD (LYCÉE AGRICOLE ET 
CDFA)

	M Etablissement public d’enseignement agricole. 
Exploitation agricole de palmipèdes à foie gras.

	^ Avenue Winston-Churchill
	v 05.53.02.62.00 
	> legta.perigueux@educagri.fr
	> cdfa-perigueux@educagri.fr
	q www.perigord.educagri.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-17h30.
	E Laurent HERBRETEAU, directeur. 
	D 50-500 salariés.

Événementiel
LALOT ÉLECTRONIQUE

	M Ingé son, vente, prestations, soutien au spectacle 
vivant, studio prise de son et enregistrement, 
sonorisation éclairage, vidéo.

	^ Chemin de Mériller
	v 07.70.85.80.80
	> lalot.electronique@sfr.fr
	P Sur rendez-vous.
	E Serge LALOT, gérant.
	D 0-10 salariés.

MARIÉE 24
	M Vente de robes de mariée, de tenues de cérémonie, et 
d’accessoires (femme et enfant).

	^ 4 rue Émile-Victor Duval
	v 05.53.09.64.50 / 06.20.37.70.10
	> mariee24@hotmail.fr    
	q mariee24.business.site
	P Du lundi au vendredi : 18h-19h.  
Samedi : 10h-19h.

	E Véronique SORGES, chef d’entreprise.
	D 0-10 salariés.

SGLA
	M Location de matériel de réception et d’animations 
(tentes, chapiteaux, planchers,...).

	^ Avenue Winston-Churchill
	v 05.53.08.19.23 / 06.16.19.46.12
	> contact@sgla.fr
	q www.sgla.fr
	P Sur rendez-vous.
	E Patricia ARCHIÈS, commerçante.
	D 10-50 salariés.



 14

14/ Expertise / Forêt / Hôtellerie, Restauration, Brasserie

Expertise
POLYEXPERT PYRÉNÉES AQUITAINE

	M Société nationale d’expertises auprès des compagnies 
d’assurance.

	^ Cré@park immeuble 2 - 212 boulevard des 
Saveurs - 24059 Périgueux cedex 9

	v 05.53.53.57.78 / p 05.53.53.58.77
	> perigueux@polyexpert.fr
	q www.polyexpert.fr
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 14h-18h.
	E Philippe CAZES, responsable de bureau.
	D 0-10 salariés.

SARETEC
	M Expertise en bâtiment pour le compte des assureurs.
	^ Cré@vallée nord - Cré@park A 
212 boulevard des Saveurs  
24059 Périgueux cedex 9

	v 05.53.02.15.40 / p 05.53.02.15.45
	v 06.86.66.27.98 
	> dommage.perigueux@saretec.fr
	q www.saretec.fr
	P Du lundi au vendredi :  
8h30-12h30 / 14h-17h30.

	E Jean-Christophe MASOCH, coordinateur régional 
dommage.

	D 0-10 salariés.

Forêt
CENTRE NATIONAL DE LA PROPRIÉTÉ 
FORESTIÈRE (DÉLÉGATION RÉGIONALE)

	M Établissement public en charge du développement de 
la gestion durable des forêts privées.

	^ Cré@vallée Nord, 295 bd des saveurs, pôle 
interconsulaire

	v 06.71.01.83.98
	q perigueux@crpf.fr
	P Permanence le lundi matin : 8h-12h.
	D 0-10 salariés.

INTERBOIS PÉRIGORD
	M Association interprofessionnelle de la filière forêt bois 
de Dordogne.

	^ Pôle interconsulaire – Cré@vallée nord
	v 05.53.35.80.27
	> stephanie.robert@dordogne.chambagri.fr
	q www.interbois.fr
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h30 / 14h-18h.
	E Philippe FLAMANT, président.
	D 0-10 salariés.

SYNDICAT DES PROPRIÉTAIRES 
FORESTIERS SYLVICULTEURS DE 
DORDOGNE

	M Défense et représentation des propriétaires forestiers 
du département.

	^ Pôle interconsulaire – Cré@vallée nord
	v 05.53.35.88.71
	> spfs24@hotmail.fr
	P Mercredi : 8h30-12h30.
	E Philippe FLAMANT, président.
	D 0-10 salariés.

Hôtellerie, restauration, brasserie
AU PONT DE LA CITÉ

	M Bar-snack, tacos à emporter, tabac, Française des jeux.
	^ 1 place du Général-de-Gaulle
	v 05.53.53.30.32
	> herve.rongere@orange.fr 
	q au-pont-de-la-cite-restaurant.eatbu.com
	P Lundi au jeudi : 7h-20h30. vendredi : 7h-22h.  
Samedi 7h30-22h.

	E Astride RONGERE, gérante.
	D 0-10 salariés. 

CHEZ NOUS
	M Bar PMU, petite restauration. Pizzas artisanales. Plat 
du jour.

	^ 62 avenue du Général-de-Gaulle
	v 09.83.53.67.70
	P Du mardi au vendredi : 6h30-21h.  
Samedi : 8h-21h. Dimanche : 8h-15h.

	E Yoann DERNONCOURT, gérant.
	D 0-10 salariés.

GÎTE « LES PÉTROCORES »
	M Gîte de France.
	^ Domaine d’Escorneboeuf
	v 06.15.02.53.03
	> indypx24@orange.fr
	q http://gite-des-petrocores.fr/
	E Zenildes COMBE, propriétaire.
	D 0-10 salariés.

LA BANDEJA
	M Centre de padel, brasserie, boutique, salle de séminaire
	^ Cré@Vallée, 185 rue de l'Innovation 
	v 05.53.09.82.24
	> contact@labandeja.fr
	q www.labandeja.fr
	f labandeja
	c labandeja_france
	P Ouvert 7 jours / 7, brasserie : tous les midis du 
lundi au samedi, le soir mercredi au samedi

	E Anne-Lucile et Stéphane GUINE, gérants.
	D 0-10 salariés.



 15

Hôtellerie, Restauration, Brasserie / Industrie / Informatique, Communication, Impression / Jardin, Fleurs \ 1514/ Expertise / Forêt / Hôtellerie, Restauration, Brasserie
LA FANOLE

	M Auberge à la ferme, cuisine familiale. Possibilité repas 
de famille, de travail, d’entreprise et séminaire.

	^ Plancheix
	v 06.71.18.86.06
	> lafanole@orange.fr 
	P tous les midis 7 jours sur 7. 
Vendredi et samedi soir

	E Olivier BEAUCAMP.
	D 0-10 salariés.

LE 15
	M Hôtel ** avec petits déjeuners.
	^ Cré@vallée nord – 2 rue de l’export
	v 06.32.00.72.21
	> hotelle15@orange.fr
	q www.hotel-le15-dordogne.com
	P 7 jours sur 7 : 7h-13h / 17h-22h30.
	E Richard LIGNAC, gérant.
	D 0-10 salariés.

PAINS DE TRADITION
	M Restauration rapide, boulangerie, pâtisserie.
	^ 117 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.53.64.85
	q www.boulangerie-firmin.com
	P Du lundi au vendredi : 6h-19h30.  
Samedi et dimanche : 7h-19h30.

	E Vanessa DUARTE-CORREIA, responsable.
	D 0-10 salariés.

PAT À PAIN
	M Boulangerie et restauration rapide.
	^ Cré@vallée nord 
558 boulevard des Saveurs

	v 05.53.07.80.77 
	> coulounieix.saveurs@patapain.fr
	q www.patapain.com
	c @patapain
	P 7 jours / 7 :  6h30-20h30.
	E Stéphane LASCAUX, directeur.
	D 10-50 salariés.

PHARAON PIZZA
	M Vente à emporter et livraison de pizzas.
	^ 3 place du Général-de-Gaulle
	v 06.27.25.55.27
	> rodpotting@gmail.com 
	q www.pharaonpizza.fr
	P Du mardi au vendredi :  
11h30-13h30 / 17h30-22h.  
Samedi-dimanche : 17h30-22h30.

	E Fabien Rodriguez, gérant.
	D 0-10 salariés. 

 
 

Industrie
REP 24

	M Installation-entretien dépannage / chauffage 
ramonage climatisation, plomberie, sanitaire.

	^ 172 avenue Winston-Churchill BP 14
	v 05.53.53.12.32 
	> rep24@rep.services
	q www.rep-24.com
	P Du lundi au vendredi :  8h30-12h / 13h30-17h.
	E Mme MOUNI.
	D 0-10 salariés.

TECHNICENTRE SNCF
	M Fabrication d’appareils de voie (aiguillage).
	^ 43 avenue de Lattre de Tassigny
	E Franck VIROLE, dirigeant.
	D 50-500 salariés.

Informatique, communication,   impression
ARIANE BUREAUTIQUE

	M Location et maintenance de photocopieurs, de 
solutions informatiques et de téléphonie d’entrepris.

	^ Cré@vallée nord – boulevard des Saveurs
	v 05.53.45.49.70 / 06.15.14.85.33
	> maxime.michel@ariane-bureautique.com
	q www.groupe-smart.com
	P Lundi au vendredi : 9h:12h30 / 13h30-19h.
	E Maxime MICHEL, directeur général.
	D 0-10 salariés.

Jardin, Fleurs
AUBANE PAYSAGE

	M Jardinier paysagiste. Entretien parcs et jardins. Tonte, 
taille haies et arbustes, débroussaillage, plantations.

	^ Les croix
	v 06.71.61.50.48
	> aubanepaysage@gmail.com
	P Du lundi au samedi : 8h30-18h. 
	E Christophe MAROTO, responsable.
	D 0-10 salariés.



 16

16/ Logement, Habitat, Architecte / Matériel électrique, électronique / Santé
MAISON CHANCEL

	M Fleuriste, décorations florales
	^ 86 avenue du Général-de-Gaulle
	v 09.78.81.16.60
	> camille@maisonchancel.net
	f Maison Chancel
	c maisonchancel
	P Du lundi au jeudi : 10h-13h30 / 15h-19h. 
Vendredi et samedi : 10h-13h30 / 15h-19h30. 
Dimanche : 10h-13h

	E Michel DIB, gérant.
	D 0-10 salariés.

SERRA PAYSAGE
	M De la conception à la réalisation de vos jardins.
	^ 1096 Route de Charbonnieras
	v 05.53.06.15.86
	> contact@serrapaysage.fr
	q www.dordogne-paysagiste.com
	f @SerraPaysage
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 13h30 -17h30.
	E Franck SERRA, paysagiste.
	D 10-50 salariés.

Logement, habitat, architecte
AMEA

	M Agence d’architecture.
	^ Route de Bergerac
	v 05.53.07.63.37 / 06.12.58.84.32
	> contact@amea-perigord.fr
	q www.amea-perigord.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Marc EYSSARTIER.
	D 0-10 salariés.

DORDOGNE HABITAT
	M Location de maisons individuelles et d’appartements 
sur tout le département.

	^ Cré@vallée nord – Créapark bât 2  
212 boulevard des Saveurs

	v 05.53.02.15.00
	> contact@dordognehabitat.fr
	q www.dordognehabitat.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-16h30.
	D 50-500 salariés.

MOBILI DESIGN
	M Salons, salles à manger, meubles design.
	^ 868 route de la Rampinsolle
	v 09.67.32.33.06
	> mobilidesign24@gmail.com
	P Du mardi au vendredi : 10h-12h30 / 14h-19h 
Samedi : 9h-13h

SEMIPER
	M Ingénierie aménagement construction.
	^ 30 avenue des églantiers
	v 05.53.09.24.13
	q www.semiper.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h45-12h30 / 14h-18h.
	E Gil TAILLEFER, directeur général.
	D 10-50 salariés.

SUR MESURE BOIS
	M Menuisier fabricant, meubles sur mesure pour les 
professionnels et les particuliers.

	^ Cap'Artisans, 15 rue Mounet-Sully
	v 06.19.30.46.64
	q www.surmesurebois.fr
	f SurMesure Bois
	E Maric VAUTHIER, gérant.
	D 0-10 salariés.

Matériel électrique, électronique
ANTENNE ET SONORISATION 24

	M Pose antenne et sonorisation.
	^ Route de Bergerac
	v 06.09.33.18.07
	> antennetsonorisation24@gmail.com
	P Du lundi au vendredi 8h-19h
	E Boris VERSCHUEREN.
	D 0-10 salariés.

ATS PULSAT
	M Vente réparation TV, HiFi, ménager et pose antenne.
	^ 57 avenue du Général-De-Gaulle
	v 05.53.08.00.87 / 06.70.29.88.94
	> ats.pulsat@wanadoo.fr 
	P Du lundi au samedi 9h-12h / 14h-18h
	E Eric LAGRANGE, Laurent FORGENEUF, gérants.
	D 0-10 salariés.

FLOAMP
	M Réparation d’appareils électroniques audios.
	^ 17 rue du docteur Gaston-Muraz
	v 06.23.01.10.51
	> floamp24@gmail.com
	q www.floamp.fr
	f @floamp24
	P Sur rendez-vous, du mardi au vendredi : 9h-12h / 
14h-18h30  et samedi : 9h-12h.

	E Florent PELAGE.
	D 0-10 salariés.



 17

Santé \ 1716/ Logement, Habitat, Architecte / Matériel électrique, électronique / Santé
LALOT ÉLECTRONIQUE

	M Ingé son, vente, prestations, soutien au spectacle vivant.
	^ Chemin de Mériller
	v 07.70.85.80.80
	> lalot.electronique@sfr.fr
	P Tous les jours sur rendez-vous : 16h-22h.
	E Serge LALOT, gérant.
	D 0-10 salariés.

STS 24
	M Assemblage manufacture.
	^ Impasse Montagne – ZAC de Pareau
	v 05.53.09.01.66
	> contact@sts24.net
	q www. sts24.net	
	P Du lundi au vendredi : 8h-17h.
	E Philippe BOUCARD, gérant.
	D 10-50 salariés.

MatérielSanté
MÉDECINS GÉNÉRALISTES

	E Sandrine ALLAIRE-SAUQUET 
	^ Cabinet médical De Lattre - 39 rue Richelieu 
	v 05.53.45.42. 81
	E Françoise ASTANIERE-BOUDY
	^ Cabinet médical De Lattre - 39 rue Richelieu 
	v 05.53.45.42.82
	E Pierre CHEMALY
	^ Cabinet médical De Lattre - 39 rue Richelieu
	v 05.53.45.42.83
	E Antoine RICHARD
	^ Cabinet médical De Lattre - 39 rue Richelieu
	v 05.53.45.42.84
	E Patrick SANSON 
	^ 78 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.53.60.15
	E Jean-Jacques SOUM
	^ 78 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.07.08.23

DENTISTES
	E Agnès BERILLON
	^ 327 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.07.07.00
	E Dominique BOULANGER-VITEL
	^ Centre Pasteur - 39 rue Richelieu
	v 05.53.09.44.51
	> dboulangervitel@orange.fr
	E Jean-François GERMAIN
	^ 103 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.09.18.41
	E Catherine MARCHAT
	^ 104 rue Henri-Dunant
	v 05.53.53.40.49 / 06.02.18.06.93
	> cjm17@orange.fr

ÉTABLISSEMENT POUR PERSONNES ÂGÉES
	E EHPAD Jean-Gallet
	^ 3 rue Richelieu
	v 05.53.35.46.07
	> ehpad-jean-gallet@orange.fr
	^ Thierry BOISSINOT, directeur.

INFIRMIERS
	E Cabinet OVLAQUE, MESSAOUDI
	^ 73 avenue du Général-de-Gaulle
	v 07.85.86.86.43
	> hellov@hotmail.fr
	E Cabinet FAYEMENDY, POUCHOT 
	^ Centre Pasteur - 39 rue Richelieu
	v 05.53.09.39.04
	E Infirmières Centre Pasteur 
BERRIVIN / BIASOTTO-BONNAMY / DE SAINT OURS / 
FONTANIER / ZERBIB

	^ Centre Pasteur - 39 rue Richelieu
	v 05.53.08.45.72
	> cb.infirmieres@orange.fr
	E Cabinet CRASSAT-DEVISE
	^ Centre paramédical 
98 avenue Edouard-Michel

	v 06.26.27.80.33
	E ARNAUD Magali
	^ 39 rue Richelieu
	v 05.53.09.39.04
	E Cabinet de la Dordogne 
MOBIYE Laetitia

	^ 1 rue Maurice Thorez
	v 06.52.10.75.71
	E CUMENAL Marion
	^ rue Gabrielle
	v 06.48.58.65.95
	E POUCHOT Barbara
	^ 39 r Richelieu
	v 05.53.09.39.04
	E CHABOT Nelly
	^ 98 av Edouard Michel
	v 06.26.27.80.33

INTERIM PARAMÉDICAL
	E Appel médical
	M Agence de recrutement, /intérim médical, paramédical 
et pharmaceutique.

	^ 212 boulevard des Saveurs
	v 05.53.04.70.33 / 06.16.69.48.69
	> perigueux@appel-medical.com
	q www.appel-medical.com
	f @appelmedical
	E Isabelle PERCEAU, responsable d’agence.



 18

18/ Services à la personne / Services administratifs
KINÉSITHÉRAPEUTES

	E Mathieu TARRADE, Julien TARRADE, Robin TOURNIER 
Léa Estelle SUBIRATS, Pauline TALANDIER

	^ 98 avenue Edouard-Michel
	v 05.53.53.35.56
	E Pompeya DE HAAG
	^ 13 rue du 14 juillet
	v 06.34.28.45.50
	E Vincent FOUILLADE
	^ 98 rue Louise-Michel
	v 05.53.53.35.56

OPHTALMOLOGUE
	E Bertrand DREYFUS
	^ Cré@vallée nord 
475 boulevard des Saveurs

	v 05.53.35.73.36

OSTÉOPATHE
	E Romain LAVILLE, Inès MASSONI
	^ 102 rue Henri-Dunant
	v 05.53.08.17.29
	> romain.laville.osteo@hotmail.com
	E Lisa DEMARTEAU
	^ Centre Pasteur - 39 rue Richelieu 
	v 06.46.63.30.29
	E Justin MAHIEU, Edouard LACOMBE
	^ 98 avenue Edouard-Michel 
	v 07.64.29.49.28

PÉDICURE-PODOLOGUE
	E Nicolas CANTEAU 
	^ Centre Pasteur - 39 rue Richelieu
	v 05.53.53.72.48
	> nicolascanteau.podo@hotmail.fr 
	E Maureen MASSENAT-JACQUIN
	^ Centre paramédical 
98 avenue Edouard-Michel

	v 05.53.09.11.29

PHARMACIES
Pharmacie ABBASSI

	^ 7 rue de Tananarive
	v 05.53.53.31.04  / p 09.70.06.19.24 
	> pharmacie-abbassi@orange.fr

Pharmacie des Izards
	^ 55 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.53.43.23 / p 05.53.46.39.66
	> phiz@pharmaciedesizards.fr

Pharmacie SAMPOUX 
	^ 133 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.53.31.67 / p 05.53.53.06.78
	> pharmacie.sampoux@gmail.com 

 
 

Services à la personne
ASSOCIATION 3S

	M Service à la personne, second œuvre, propreté hygiène, 
espaces verts, collecte des déchets.

	^ 362 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.46.69.27 / p 05.53.53.45.62 
	v 06.76.71.97.59
	> asso.3s@orange.fr
	q www.association3s.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-17h.
	E Fabrice AMBLARD, directeur.
	D 10-50 salariés.  

 
MA LAV'RIT

	M Laverie automatique.
	^ 86 avenue du Général-De-Gaulle
	v 07.78.84.45.01
	> malavrit.chamiers@gmail.com
	f @MaLavRit
	P Du lundi au dimanche  : 7h-21h.
	E Vincent CANTINIAU et Nina DUPERRON.
	D 0-10 salariés.

LA BOÎTE A DÉMARCHES - AA2.24
	M Écrivain public - accompagnement démarches 
administratives. Assistante administrative auprès des 
particuliers, des  associations et des professionnels.

	^ 14 rue Maurice THOREZ
	v 07.67.90.63.08
	> assistante2.24@gmail.com
	q www.laboiteademarches.com
	f @ laboiteademarches
	c @ la_boite_a_demarches
	i anne-passot
	P Du lundi au vendredi : 9h-18h.
	E Anne PASSOT, assistante administrative.
	D 0-10 salariés. 

 
RAM OUEST DU GRAND PÉRIGUEUX

	M Relais d’assistants maternels / lieu d’échange, 
d’information, et d’éveil pour parents et assistants 
maternels.

	^ Rue Eugénie Cotton
	v 05.53.53.44.27 
	> n.giat@grandperigueux.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-17h30.
	E Nicolas GIAT, responsable.
	D 10-50 salariés. 

 



 19

Services administratifs / Service aux entreprises \ 1918/ Services à la personne / Services administratifs

Services administratifs
CHAMBRE D’AGRICULTURE DORDOGNE

	M Conseil et services aux agriculteurs.
	^ Pôle interconsulaire - Cré@vallée nord 
295 boulevard des Saveurs

	v 05.53.35.88.88 
	> accueil@dordogne.chambagri.fr
	q www.dordogne.chambre-agriculture.fr
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 13h30-17h.
	E Michel CAMPAGNAUD, directeur.
	D 50-500 salariés. 

 
CHAMBRE DE COMMERCE ET D’INDUSTRIE 
(CCI) DORDOGNE

	M Conseil aux entreprises et données économiques.
	^ Pôle interconsulaire - Cré@vallée nord 
295 boulevard des Saveurs

	v 05.53.35.80.80 
	> contact@dordogne.cci.fr
	q www.dordogne.cci.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h30 / 14h-17h30.
	E Christophe FAUVEL, président.
	D 50-500 salariés.

CHAMBRE DE MÉTIERS ET DE L’ARTISANAT 
AQUITAINE-DORDOGNE

	^ Pôle interconsulaire - Cré@vallée nord – 295 
boulevard des Saveurs

	v 05.53.35.87.00 
	> contact24@cm24.fr
	q www.artisanat24.com
	P Du lundi au vendredi :  
8h-12h30 / 13h30-18h (16h30 le vendredi).

	E Didier GOURAUD, président.
	D 50-500 salariés.

LABORATOIRE DÉPARTEMENTAL 
D’ANALYSE ET DE RECHERCHE

	M Contrôle de la qualité des eaux (boisson, piscine,..) des 
aliments, des animaux. 

	^ 161 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.06.80.00 / p 05.53.09.88.22
	> cd24.ldar.direction@dordogne.fr
	q www.labo.dordogne.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-17h30.
	E Jean-Louis MOYEN, directeur.
	D 50-500 salariés.

MAIRIE
	^ avenue du Général-de-Gaulle 
	v 05.53.35.57.57 / p 05.53.04.72.00 
	> ville@coulounieix-chamiers.fr
	q www.coulounieix-chamiers.fr
	f @CoulounieixChamiers
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-17h

Services aux entreprises
ASPIRE WORK

	M Cabinet Conseil en ressources humaines/ Recrutement/ 
Accompagnement (orientation, reconversion, 
recherche d’emploi)/ Formation.

	^ Pépinière d’Entreprises Cap@cités  
251 boulevard des Saveurs 
Cré@Vallée Nord 

	v 06.65.37.48.42
	> contact@aspirework.fr
	q aspirework.fr
	f aspirework
	i aspirework
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 14h-17h.
	E Magali DELZANGLES, dirigeante.
	D 10-50 salariés. 

ASSOCIATION 3S
	M Service à la personne, second œuvre, propreté hygiène, 
espaces verts, collecte des déchets.

	^ 362 avenue Winston-Churchill
	v 05.53.46.69.27 / p 05.53.53.45.62
	v 06.76.71.97.59
	> asso.3s@orange.fr
	q www.association3s.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-17h.
	E Fabrice AMBLARD, directeur.
	D 10-50 salariés. 

ACTIFS ENTREPRISES / DUO 
TRANSACTIONS

	M Vente de fonds de commerce et entreprises.
	^ Cré@vallée nord 
445 boulevard des Saveurs

	v 05.53.05.56.65 / 06.77.55.94.27
	> contact@actifs-entreprises.fr
	q www.actifs-entreprises.fr
	f @actifsentreprises.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-18h.
	E Daniel MOREAU, directeur.
	D 0-10 salariés.

AUDIT ET CONSEILS (AEC)
	M Expertise comptable et CAC.
	^ Cré@vallée nord 
475 boulevard des Saveurs

	v 05.53.59.08.39 / p 05.53.59.01.00
	> contact@aeccompta.com
	q aeccompta.com
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h / 13h30-17h30.
	E Christian ROTUREAU, gérant.
	D 10-50 salariés. 

 



 20

20/ Services aux entreprises
D.D.C. CONSULTANTS AQUITAINE

	M Montage et contrôle des fonds européens.
	^ Pépinière d’Entreprises Cap@cités  
251 boulevard des Saveurs 
Cré@Vallée Nord 

	v 06.78.98.58.88
	v contact@ddc-aquitaine.fr
	P Du lundi au vendredi.
	E Jérôme CHASSÉRIAUD, gérant.
	D 0-10 salariés.

BLS LOCATION
	M Location de matériels pour entreprises et particuliers.
	^ ZA Rampinsolle sud
	v 05.53.46.44.44 / p 05.53.06.79.45
	> perigueux@bls-location.fr
	q www.bls-location.fr 
	f @BLSloc
	P Du lundi au vendredi : 7h30-12h / 14h-18h.
	E Pascal DARTOUX, responsable d’agence.
	D 0-10 salariés.

CER FRANCE / AGC DU PÉRIGORD
	M Comptabilité, gestion, juridique, fiscal, social, conseil.
	^ Cré@vallée nord – 231 rue de l’innovation
	v 05.53.45.63.00 / p 05.53.45.63.01
	v 06.32.54.42.84
	> contact@24.cerfrance.fr  
	q cerfrance.dordogne.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h30 / 13h30-17h30.
	E Béatrice COUGNOT, directrice.
	D 50-500 salariés.

DERICHEBOURG PROPRETÉ
	M Nettoyage industriel.
	^ Les Andrivaux
	v 06.15.51.06.82
	> sandy.lefebvre@derichebourg.com 
	P Du lundi au vendredi 8h-18h
	E Sandy LEFEBVRE, responsable de secteur.
	D 50-500 salariés. 

GOURGOUSSE MARIE-CLAIRE
	M Expertise-comptable, conseils.
	^ 11 avenue des églantiers
	v 05.53.35.91.03 / 06.03.85.83.85
	> cabinet.gourgousse@wanadoo.fr
	q www.expert-comptable-dordogne-gour-

gousse.com
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 13h30-18h30.
	E Marie-Claire GOURGOUSSE, expert-comptable.
	D 0-10 salariés.

HOCHE ET ASSOCIÉS
	M Conseil en gestion auprès des entreprises, expertise-
comptable, fiscalité, CAC.

	^ 371 boulevard des Saveurs CS 30001 24059 
Périgueux cedex

	v 05.53.08.88.88
	> hoche@hoche.com
	q www.hoche.com
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 13h30-18h.
	E Anne-Marie BOUSSELY, associée.
	D 50-500 salariés.

INITIATIVE PÉRIGORD
	M Conseil, financement et accompagnement de projets.
	^ Pôle interconsulaire – Cré@vallée nord – 295 
boulevard des Saveurs

	v 05.53.35.80.23
	> l.fortes@initiative-perigord.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Maria-Dolorès FORTES, assistante.
	D 0-10 salariés.

KPMG ENTREPRISES
	M Expertise-comptable, commissariat aux comptes.
	^ 445 boulevard des Saveurs
	v 05.53.03.54.22 / p 05.53.04.59.98
	v 06.12.43.02.21
	> tpaillot@kpmg.fr
	q www.kpmg.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h.
	E Thomas PAILLOT, directeur de bureau.
	D 10-50 salariés.

LA BOÎTE A DÉMARCHES - AA2.24
	M Écrivain public - accompagnement démarches 
administratives. Assistante administrative auprès des 
particuliers, des  associations et des professionnels.

	^ 14 rue Maurice THOREZ
	v 07.67.90.63.08
	> assistante2.24@gmail.com
	q www.laboiteademarches.com
	f @ laboiteademarches
	c @ la_boite_a_demarches
	i anne-passot
	P Du lundi au vendredi : 9h-18 h.
	E Anne PASSOT, assistante administrative.
	D 0-10 salariés. 

LA COMPAGNIE DES DÉBOUCHEURS 24
	M Débouchage, nettoyage, curage et inspection par 
caméra des canalisations intérieures et extérieures. 
Interventions 24h/24 7j/7 sans majoration le soir et le 
week-end.

	^ 29 Avenue Maréchal Foch
	v 05.53.46.74.55 | 06.75.06.74.61
	> c.marchive@compagnie-deboucheurs.com
	q www.compagnie-deboucheurs.com/dordogne/
	P 24h/24 - 7j/7.
	E M. Cédric MARCHIVE, gérant.
	D 0-10 salariés. 

 



 21

 Services aux entreprises / Sport / Tabac-Presse \ 2120/ Services aux entreprises
MAM SERVICES

	M Secrétariat téléphonique 24/24.
	^ 38 boulevard Jean-Moulin
	v 05.53.35.51.51 / p 05.53.35.51.50
	> mam-24@orange.fr
	q www.mam-services.fr
	P 24/24 – 7/7.
	E Catherine ZYGIEL, co-gérante.
	D 0-10 salariés.

NCI ENVIRONNEMENT (GROUPE PAPREC)
	M Gestion de déchets, location de bennes.
	^ La Rampinsolle - route d’Atur
	v 05.53.02.65.65 / p 05.53.02.65.66
	> perigueux@paprec.com 
	q www. paprec.com	
	P Du lundi au vendredi :  
8h30-12h / 14h-17h.

	E Olivier GÉRARD, responsable commercial 
(05.55.17.05.60).

	D 10-50 salariés.

PÉRIGORD DÉVELOPPEMENT
	M Agence de développement économique, 
accompagnement de projets d’investissements.

	^ Pôle interconsulaire - Cré@vallée nord 
boulevard des Saveurs

	v 05.53.35.80.24 / 06.15.90.70.72
	> contact@perigord-developpement.com
	q www.perigord-developpement.com
	P Du lundi au vendredi : 8h30-12h30 / 14h-18h.
	E François GAUMET, directeur.
	D 0-10 salariés.

SOCSA ÉLEVAGE
	M Groupement de cabinets d’analyses vétérinaires. 
Intervenants en productions animales (Filières volailles, 
porcs et veaux de boucherie)

	^ 105 bd des saveurs - Cré@vallée nord
	v 05.53.04.06.46 / 05.53.41.90.48 / 06.80.92.35.99
	> h.gares@reseaucristal.fr
	E Hélène GARES, dr Vétérinaire
	D 0-10 salariés.

Sport
DYNABODY

	M Coaching sportif / Préparateur physique
	^ 100 Rue Jean Ferrat
	v 06.74.32.08.54
	> dynabodycoaching@outlook.com
	f Vincent.DynaBody
	c vincent_dynabody
	P Du lundi au vendredi : 8h30-18h30 
Samedi : 8h00 - 13h00

	E Vincent CORTES, gérant.
	D 0-10 salariés.

LA BANDEJA
	M Centre de padel, brasserie, boutique, salle de séminaire
	^ Cré@Vallée, 185 rue de l'Innovation 
	v 05.53.09.82.24
	> contact@labandeja.fr
	q www.labandeja.fr
	f labandeja
	c labandeja_france
	P Ouvert 7 jours / 7, brasserie : tous les midis du 
lundi au samedi, le soir mercredi au samedi

	E Anne-Lucile et Stéphane GUINE, gérants.
	D 0-10 salariés.

OK-TIME
	M Consulting et chronométrage d'épreuves sportives
	^ Cap'Artisans, 15 rue Mounet-Sully
	v 06.62.66.89.40
	> contact@ok-time.fr
	q www.ok-time.fR
	f oktimechronometrage
	c ok.time.chronometrage
	E Clodomir COUTON, gérant.
	D 0-10 salariés.

TANGUY COACHING SPORTIF
	M Coach sportif et nutrition
	v 06.19.58.11.10 
	> tanguyaupert@gmail.com
	c @tanguyaupert
	P Du lundi au vendredi : 8h30-17h30.
	E Tanguy AUPERT, gérant.
	D 0-10 salariés.

Tabac-presse
AU PONT DE LA CITÉ

	M Bar-snack, tacos à emporter, tabac, Française des jeux.
	^ 1 place du Général-de-Gaulle
	v 05.53.53.30.32
	> herve.rongere@orange.fr 
	q au-pont-de-la-cite-restaurant.eatbu.com
	P Lundi au jeudi : 7h-20h30. vendredi : 7h-22h.  
Samedi 7h30-22h.

	E Astride RONGERE, gérante.
	D 0-10 salariés. 

LA FONTAINE
	M Bar, Tabac, presse, loto, vapotage, relais Poste, PMU.
	^ Avenue des Frères-Peypelut 
Lotissement du Bourg

	v 05.53.46.31.47
	> lafontaine24@orange.fr
	P Lundi au vendredi 6h-19h.  
Samedi : 7h30-13h / 15h-19h.

	E Alain FONTAINE, gérant.
	D 0-10 salariés.



 22

22/ Textile, Habillement / Transports et logistique
TOTEM

	M Tabac, presse, loto, vapotage.
	^ 53 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.53.09.43.04 / 06.76.18.37.42
	> letotem.chamiers@gmail.com 
	q www.tabac-letotem.fr
	P Lundi au vendredi 6h-20h. Samedi 7h-20h. 
Dimanche 7h30-12h30

	E Philippe PÉTARD, gérant.
	D 0-10 salariés.

Textile, Habillement
GEDITEX

	M Vente en gros et détail de prêt-à-porter et accessoires 
de mode.

	^ 2 A Cré@vallée nord
	v 05.53.45.89.21 / 06.38.38.63.54
	> geditex@orange.fr
	q boutique.geditex.fr
	P 1er week-end de chaque mois  
Samedi : 9h-19h / Dimanche : 10h-17h.

	E Morgane PUYBONNIEUX, directrice commerciale.
	D 0-10 salariés.

MARIÉE 24
	M Vente de robes de mariée et de tenues de cérémonie 
(femme et enfant).

	^ 4 rue Émile-Victor Duval
	v 05.53.09.64.50 / 06.20.37.70.10
	> mariee24@hotmail.fr    
	q www.mariee24.fr 
	P Du lundi au vendredi : 18h-21h. 
Samedi et dimanche : 10h-21h.

	E Véronique SORGES, chef d’entreprise.
	D 0-10 salariés.

PERISHOES
	M Chaussures de travail et chaussures de sécurité.
	^ 47 avenue du Général-de-Gaulle
	v 05.47.46.07.50
	> perishoespro@orange.fr    
	q www.perishoespro.fr
	f Perishoespro 
	P Du lundi au vendredi : 9h-12- / 13h30-18h.
	E Marie-Pierre CAREL, gérante.
	D 0-10 salariés. 

 
VESTISHOP

	M Boutique solidaire ouverte à tous, vêtements et 
accessoires d’occasion.

	^ 4 rue Gisèle-Feyfant
	v 05.53.35.57.50
	> social@coulounieix-chamiers.fr
	P Du mardi au vendredi : 9h-12h / 13h30-17h.
	E CCAS (Centre communal d’action sociale).
	D 0-10 salariés.

Transports et logistique
ALLO TAXI 2M 

	v 06.09.40.58.34

ASPIRE WORK
	M Cabinet Conseil en ressources humaines/ Recrutement/ 
Accompagnement (orientation, reconversion, 
recherche d’emploi)/ Formation.

	^ Pépinière d’Entreprises Cap@cités  
251 boulevard des Saveurs - Cré@Vallée Nord 

	v 06.65.37.48.42
	> contact@aspirework.fr
	q aspirework.fr
	f aspirework
	i aspirework
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 14h-17h.
	E Magali DELZANGLES, dirigeante.
	v 10-50 salariés.

AURENSAN SAS
	M Entretien véhicules poids lourds et véhicules utilitaires 
légers, vente de pièces détachées.

	^ Cré@Vallée Nord 
	v 05.53.08.53.32
	> contact@aurensan.sas.fr
	P Du lundi au vendredi : 8h-12h / 14h-18h. 
Samedi : 8h-12h.

	E Éric DESTREBECQ, président.
	v 10-50 salariés. 

BLS LOCATION
	M Location de matériels pour entreprises et particuliers.
	^ ZA Rampinsolle sud
	v 05.53.46.44.44 / p 05.53.06.79.45
	> perigueux@bls-location.fr
	q www.bls-location.fr 
	f @BLSloc
	P Du lundi au vendredi : 7h30-12h / 14h-18h.
	E Pascal DARTOUX, responsable d’agence.
	D 0-10 salariés.

FRANCIS FERRAS TRANSPORT
	M Distribution de petits colis sur la Dordogne.
	^ 15 rue Mounet Sully (N° 12) 
	v 06.59.11.45.56
	> francis.ferras@nordnet.fr
	P Du mardi au samedi
	E Francis FERRAS, dirigeant.
	D 10-50 salariés.  



 23

 Autres \ 2322/ Textile, Habillement / Transports et logistique
	D LA BOÎTE A DÉMARCHES - AA2.24
	M Écrivain public - accompagnement démarches 
administratives. Assistante administrative auprès des 
particuliers, des  associations et des professionnels.

	^ 14 rue Maurice Thorez
	v 07.67.90.63.08
	> assistante2.24@gmail.com
	q www.laboiteademarches.com
	f @ laboiteademarches
	c @ la_boite_a_demarches
	i anne-passot
	P Du lundi au vendredi : 9h-18 h.
	E Anne PASSOT, assistante administrative.
	D 0-10 salariés. 

TAXI JULIE 24
	M Transport de personnes 7/7, 24/24.
	v 06.63.75.45.85

TAXI NADAL CHRISTOPHE
	M VSL, transport de personnes 7/7, 24/24.
	v 06.80.35.26.26

TRANSPORTS RCOMMAGNAC
	M Messagerie express.
	^ Route de Bergerac
	v 05.53.07.64.08 / 06.76.49.51.52
	> r.commagnac@gmail.com 
	P Du lundi au vendredi 7h-17h.  
Samedi 7h-14h.

	E Roger COMMAGNAC, chef d’entreprise.
	D 10-50 salariés.

Autres
CULLIGAN

	M Adoucisseur d’eau pour les particuliers. Fontaines à 
eau pour les entreprises.

	^ Route de Bergerac – « Ecorneboeuf »
	v 05.53.06.49.85
	q www.culligan.fr
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 14h-18h.
	E Enrique RIVAS, directeur régional services.
	D 10-50 salariés. 

 
INSTITUT DU GOÛT DU PÉRIGORD

	M Tests de produits tout public
	^ Cré@vallée Nord BP 50068 
251 boulevard des Saveurs

	v 05.53.03.97.44
	> contact@teste-et-approuve.com
	q www.teste-et-approuve.com
	P Du lundi au vendredi :  
9h-12h30 / 13h30-18h.

	E Aurore CORDIER, assistante communication et 
commerciale.

	D 10-50 salariés. 

LA COMPAGNIE DES DÉBOUCHEURS 24
	M Débouchage, nettoyage, curage et inspection par 
caméra des canalisations intérieures et extérieures. 
Interventions 24h/24 7j/7 sans majoration le soir et le 
week-end.

	^ Cap'Artisans, 15 rue Mounet-Sully
	v 05.53.46.74.55 | 06.75.06.74.61
	> c.marchive@compagnie-deboucheurs.com
	q www.compagnie-deboucheurs.com/dordogne/
	P 24h/24 - 7j/7.
	E Cédric MARCHIVE, gérant.
	D 0-10 salariés.

LEURS PETITES BOUGIES
	M Bougies artisanales à la cire de soja 100% végétale, 
parfums d'intérieur.

	v 06.18.52.20.31
	> leurspetitesbougies@gmail.com
	f Leurspetitesbougies
	c leurs_petites_bougies
	P Du lundi au vendredi : 9h-16h.
	E Aurélie JOSEPH, gérante.
	D 0-10 salariés.

PIKOTIN
	M Jeux d’enfant pour espaces urbains et privés.
	^ 6 rue du 11 novembre 1918
	v 05.53.03.59.82 | 07.78.25.63.26
	> j.pompougnac@pikotin.com
	q www.pikotin.com
	P Du lundi au vendredi : 9h-12h / 13h-18h.
	E M. LAFORÊT, directeur.
	E M. POMPOUGNAC, attaché commercial.
	D 0-10 salariés.



 24

24/ Index alphabétique
0-9

24Auto’Nettoyage .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

A

Aldi .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4

Absolut’moto .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

Actifs entreprises / duo transactions .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19

Action multiservices .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8

AFIB PCL  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  13

Allo Taxi 2M  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22

AMEA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

AMI services .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8

Antenne Distribution  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8

Antenne et sonorisation 24 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

APES 24 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

Ariane bureautique .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15

Aroma Bioté .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10

Aspire Work .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19, 22

Association 3S  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   12, 18, 19

À table, l'atelier gourmand .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

ATS Pulsat .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

Aubane Paysage .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15

Audit et conseils (AEC) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  19

Au pont de la Cité .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14, 21

Aurélia Coiff’ .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10

Aurensan SAS  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  22

Au temps d’Eugénie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

AutoBilan du Périgord .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

Auto école Pilote .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Avry Le Corvaisier .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8

B
BCA expertise  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

BLS location  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   8, 20, 22

Bonaventure Francis .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8

Boutique gourmande - Atelier agro-alimentaire  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

Bulle de douceur  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11

C
Caisse d’épargne .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Carbonel  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8

Centre médico-social  

Bayot-Sarrazi .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

Centre national de la propriété forestière (délégation régionale) .   .   .   .   .   .   . 14

CER France / AGC du Périgord  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

CF BAT .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8

CFPPA du Périgord .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

Chambre d’agriculture Dordogne .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  19

Chambre de commerce et d’industrie (CCI) Dordogne .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19

Chambre de métiers et de l’artisanat Aquitaine-Dordogne  .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19

Chez nous .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14

Chez vous   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

Classic car .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Clinique vétérinaire des Pyramides .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

Cocoon n’flow   .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

Coréame  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

Coulounieix auto .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Cours de guitare Serge sacré .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  13

Crédit agricole .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8

Crescendo Conseil  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 8

Culligan .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 23

Cycles Mazeau  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

D
David Peinture et tradition .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9

D.D.C. Consultants Aquitaine  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20

Dentistes  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 17

Derichebourg Propreté  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

Dordogne Habitat  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

DynaBody .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 21



 25

24/ Index alphabétique  Index alphabétique \ 25
E

Élevage de Biraval  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

Elina Dupuy maroquinerie  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6

Elmer  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

Emmaüs 24 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12

EPL du Périgord (Lycée agricole et CDFA)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13

Essence de peau  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

Établissement pour personnes âgées .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  17

Exploitation agricole de l’EPLEFPA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

F
Francis Ferras Transport  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 22

Floamp  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

G
Geditex  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 22

Gina Pause Coiffure à domicile  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

Gîte « Les Pétrocores » .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14

Gourgousse Marie-Claire  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20

H
Hair coiffure  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11

Hoche et associés .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

Homepeinture 24  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

HSC  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   9, 12

I
Idéatiff coiffure .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

Infirmiers .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 17

Initiative Périgord .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

Institut du goût du Périgord  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  23

Interbois périgord .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14

Interim paramédical .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 17

Intermarché (SAS Cochame)  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

IPPR Rougier  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

J
Jeammet automobiles  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

K
Kinésithérapeutes  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18

Kodim .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

KPMG entreprises .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

L
L'Atelier Mart's .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 11

La Bandeja  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14, 21

La boîte a démarches - AA2.24 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   18, 20, 23

Laboratoire départemental d’analyse et de recherche .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19

La Compagnie des Déboucheurs 24  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 20, 23

La Fanole  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15

La Fontaine .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 21

Lalot électronique  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  13,17

La Pâte à Truch  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

La p’tite paupiette - Chez Cyril .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5

L’atelier de Satori  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6

Laureis  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

Le 15  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15

Le Pré vert (SCA) .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4, 5

Les délices de Mady .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  4, 5

Les marbriers périgourdins  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

Leurs petites bougies .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  23

L’Instinct Féminin .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  11

LYRE .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

M
Mairie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 19

Maison Chancel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16

Ma Lav'rit .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18

MAM Services .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  20

Maniere Albin .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9

Mariée 24 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 13, 22

Médecins généralistes .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 17

Menuiserie Raynal .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

Menuiserie Salavert  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 9

Mobili Design  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16



 26

26/ Index alphabétique

N
NCI Environnement (groupe Paprec) .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 12, 21

Nuance coiffure  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12

O
OK-TIME  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  21

Ophtalmologue .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18

OS Plaquiste & isolation .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

Ostéopathe .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18

P
Pains de tradition  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5, 15

Pat à Pain .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15

Pâtisserie Brunel .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

Pédicure-Podologue .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18

Périgord Développement  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 21

Périgord Unitruffes .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

Perishoes  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 22

Pet’s univers  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6

Pharaon pizza  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  15

Pharmacies .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 18

Pikotin .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23

Plombélec 24 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

Polyexpert Pyrénées Aquitaine .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 14

Pouzet élec .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

Pro énergie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

R
RAM Ouest du Grand Périgueux .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  18

Rénov 24  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10

REP 24  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10, 12, 15

Ruiz Christiane  .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

S
Safer Nouvelle-Aquitaine .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 4

Salon Référence .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12

Saretec .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  14

Semiper .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

Serra Paysage .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  16

SGLA  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  13

SOCSA élevage .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 21

SOVRA – Agent Citroën / Station élan .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 7

Spar .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

Storini – La boul’ange .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 5

STS 24 .  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 16

Sur Mesure Bois .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  16

Syndicat des propriétaires forestiers sylviculteurs de Dordogne .   .   .   .   .   .   .   . 14

T
Tanguy Coaching Sportif  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  21

Taxi Julie 24 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  23

Taxi Nadal Christophe  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 23

Technicentre SNCF .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 15

Théodore Maison de peinture .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Torrent Dominique .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 10, 12

Totem .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 22

Transports RCommagnac  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 23

V
Vermorel and co  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 6

Vestishop .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . 22

Viva la vie / Les couleurs de la vie .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  12

VPA .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

Y
Yildiz Aquitaine  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  10



 27

26/ Index alphabétique



A

B

C

D

E

F

G

H

I

J

K

L

M

N

O

P

Q

R

S

T

U

V

W

X

Y

Z

Guide DE la  

Vie econom
ique

Retrouvez les informations sur la vie économique sur le site

www.coulounieix-chamiers.fr

MAIRIE DE COULOUNIEIX-CHAMIERS
	^ Avenue du général de Gaulle 

24660 Coulounieix-Chamiers

	v 05.53.35.57.57
	> ville@coulounieix-chamiers.fr
	q www.coulounieix-chamiers.fr

Guide réalisé d’après les informations transmises  
par les entreprises et services à la municipalité.

Pour apparaître dans la prochaine édition, 
	v 05.53.35.57.59 

	> com@coulounieix-chamiers.fr

Conception, réalisation : 
Service Communication - Novembre 2023


